

令和3年度 箕面市立光明の郷ケアセンター事業報告
(通所介護)

① 「いきいきとした安心な暮らしの実現」

いきいきと安心な暮らしの実現を目指す為、高齢者デイサービスで共生型の障がい福祉サービス（共生型生活介護）を行いました。令和3年9月より新規のご利用が1名ご利用して下さっています。令和3年3月の時点でのご利用者数は1名のみとなっています。障がいがあっても、住み慣れた地域で暮らし、障がいと介護の枠を超えて、サービスの利用を継続できるよう職員に向けて研修を行いました。今後も障がい福祉について研修に参加したりすることで知識をふかめ、その情報を職員間で共有することでより良いサービスを提供していけるよう取り組みを継続していきます。また新たなご利用者の獲得に向け、外部へのアピールをしっかりと行っていけるよう努めていきます。（令和4年8月より、新規利用者1名。令和4年11月時点で、合計2名の方がご利用して下さっています。）

② 「支え合う暮らしの実現」

デイサービスのご利用者を対象に、外出サポートサービスの実施を目標に取り組みを行いましたが、新型コロナウイルス感染症の影響もあり、サービスを実施するまで至りませんでした。訪問理美容については、新型コロナウイルスの感染症対策のため中止していましたが、業者を探し、訪問理美容再開に向けて取り組んでいます。令和4年度7月より再開しています。

③ 「介護予防と健康長寿の積極的な推進」

生活機能向上に向けた機能訓練サービスを充実を目指す為、引き続き外部のリハビリ専門職員と協同して、ご利用者の個別性を大切にした機能訓練サービスを実施しました。今年度は月平均で約32名のご利用者に実施しました。外部のリハビリ専門職員と情報共有しながら取り組むことは、とても勉強になりました。違う視点からご利用者をみることの大切さを改めて学ぶことができました。機能訓練指導員3名で協力しながら個別機能訓練を継続し実施しています。機能訓練指導員間での情報共有、外部のリハビリ専門職員との情報共有をしっかりと行い、個別性を大切にしたプログラムを考え、実施しながらご利用者1人1人が安心、安全な生活を少しでも長く継続していけるよう、次年度も取り組んでいきます。

④ 令和3年度行事实績

年月日	行 事 名
4 月	健康かわり湯…檜風呂 おやつイベント…シュークリーム、エクレア 制作活動…春の景色の壁飾り、鯉のぼりの壁面飾り イベント…漢字検定
5 月	健康かわり湯…菖蒲湯 おやつイベント…和のパンケーキ、ショートケーキ 制作活動…カーネーション、水芭蕉の壁面飾り、紫陽花の飾り、手づくり傘の壁飾り
6 月	健康かわり湯…檜風呂 おやつイベント…シュークリーム、ねりきり 制作活動…花火の壁面飾り、朝顔の壁飾り、七夕飾り制作 イベント…ビンゴ大会
7 月	健康かわり湯…レモンバーム風呂 おやつイベント…レアチーズケーキ、たこ焼き 制作活動…夏祭りの壁面飾り、向日葵のリース イベント…ビンゴ大会
8 月	健康かわり湯…びわの葉風呂 おやつイベント…アイスクリーム、パイン&マンゴーケーキ 制作活動…星空の壁面飾り、ペットボトルで作る風鈴 イベント…夏祭り
9 月	健康かわり湯…ハーブ湯 おやつイベント…どら焼き、和栗のモンブラン 制作活動…手形の秋の木壁面飾り、秋の紅葉の壁飾り イベント…やりなげ大会
10 月	健康かわり湯…レモン風呂 おやつイベント…チョコレートケーキ、スイートポテト 制作活動…ハロウィンの壁飾り、秋の景色の壁面飾り イベント…ボッチャ大会
11 月	健康かわり湯…みかん風呂 おやつイベント…肉まん、カステラ 制作活動…端切れで作るクリスマスツリー イベント…紙飛行機飛ばし大会、焼き芋イベント

12月	おやつイベント…小倉クリームまんじゅう、ロールケーキ 制作活動…羽子板のちぎり絵、お正月飾り イベント…ビンゴ大会
1月	健康かわり湯…ゆず風呂 おやつイベント…今川焼、ホットケーキ 制作活動…鬼のタペストリー、梅の花の壁画、アマビエ（塗り絵） イベント…書初め、ビンゴ大会
2月	健康かわり湯…レモンとハーブのお風呂 おやつイベント…抹茶ケーキ、あんまん 制作活動…お雛様、ハートの壁飾り イベント…ボッチャ大会
3月	健康かわり湯…檜風呂 おやつイベント…黄味しぐれ、ロールケーキ 制作活動…四つ葉のクローバー、桜の花の壁画

月	行事食
4月	ふわらか豆腐の中華あんかけ、菜の花のおかか和え、鮭のムニエル
5月	赤飯、穴子散らし寿司
6月	赤飯、赤魚の醤油焼き、散らし寿司
7月	コーンご飯、七夕そうめん、夏の散らし寿司、うな井
8月	しめ鯖散らし寿司、かに散らし寿司
9月	菊の散らし寿司、松茸ご飯、天ぷら盛り合わせ、刺身、栗ご飯
10月	穴子散らし寿司、しっぽくうどん、鮭のなかおちカツ
11月	マグロ散らし寿司、栗ご飯、蓮根饅頭五色あん、海鮮散らし寿司
12月	ゆずの味噌煮込みうどん、ピラフ、鶏肉のマーマレード焼き
1月	
2月	卵巻き寿司&きざみいなり寿司、ホワイトオムライス、ハートのコロッ ケ、
3月	三色ひな寿司、菜の花酢味噌あえ

令和3年度 利用者実績表

箕面市立光明の郷ケアセンター

通所介護		4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	年間
開業日数		26	26	26	27	26	26	26	26	27	24	24	27	311
実利用者数	男性	18	16	17	17	17	19	17	17	17	16	15	16	202
	女性	34	34	34	36	36	35	34	34	33	29	30	33	402
延べ利用者数①		566	580	599	666	603	605	584	590	596	468	459	559	6875
1日平均		21.8	22.3	23.0	24.7	23.2	23.3	22.5	22.7	22.1	19.5	19.1	20.7	22.1

総合事業(従前相当)		4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	年間
開業日数		26	26	26	27	26	26	26	26	27	24	24	27	311
実利用者数	男性	0	0	0	0	0	0	1	1	1	1	1	0	5
	女性	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	13
延べ利用者数③		11	8	9	10	8	9	19	17	19	14	13	9	146
1日平均		0.4	0.3	0.3	0.4	0.3	0.3	0.7	0.7	0.7	0.6	0.5	0.3	0.5

総合事業(緩和)		4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	年間
開業日数		26	26	26	27	26	26	26	26	27	24	24	27	311
実利用者数	男性	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12
	女性	3	3	3	3	3	3	3	2	2	1	1	1	28
延べ利用者数④		26	26	23	24	26	25	20	19	18	12	11	12	242
1日平均		1.0	1.0	0.9	0.9	1.0	1.0	0.8	0.7	0.7	0.5	0.5	0.4	0.8

共生型生活介護		4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	年間
開業日数		26	26	26	27	26	26	26	26	27	24	24	27	311
実利用者数	男性	0	0	0	0	0	1	1	1	1	1	1	1	7
	女性	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
延べ利用者数⑤		0	0	0	0	0	5	4	4	5	4	4	5	31
1日平均		0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.2	0.2	0.2	0.2	0.2	0.2	0.2	0.1

集計		4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	年間
延べ利用者数(介護・予防・総合)		603	614	631	700	637	639	623	626	633	494	483	580	7263
1日平均		23.2	23.6	24.3	25.9	24.5	24.6	24.0	24.1	23.4	20.6	20.1	21.5	23.4
延べ利用者総数(①+②+③+④+⑤)		603	614	631	700	637	644	627	630	638	498	487	585	7294
1日平均		23.2	23.6	24.3	25.9	24.5	24.8	24.1	24.2	23.6	20.8	20.3	21.7	23.5

職員在籍数	管理者	生活相談員	介護職員	看護職員	事務員	その他							合計
R3. 3. 31 現在	1(兼務1)	4(兼務4)	10(兼務3)	3	1	8							23

白島荘老人通所介護拠点区分 事業活動明細書

(自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月 31日)										(単位：円)
勘定科目		老人通所介護	小規模多機能	障がい通所介護	障がい通所介護 の駅	生活介護	相談支援	障がい児相談支援	地域公益事業	合計
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	70,043,898	63,135,435	0	0	0	0	0	0	133,179,333
	居宅介護料収益	63,272,360	0	0	0	0	0	0	0	63,272,360
	(介護報酬収益)	55,851,766	0	0	0	0	0	0	0	55,851,766
	介護報酬収益	55,851,766	0	0	0	0	0	0	0	55,851,766
	(利用者負担金収益)	7,420,594	0	0	0	0	0	0	0	7,420,594
	介護負担金収益 (一般)	7,420,594	0	0	0	0	0	0	0	7,420,594
	地域密着型介護料収益	0	55,959,394	0	0	0	0	0	0	55,959,394
	(介護報酬収益)	0	50,348,821	0	0	0	0	0	0	50,348,821
	介護報酬収益	0	49,247,113	0	0	0	0	0	0	49,247,113
	介護予防報酬収益	0	1,101,708	0	0	0	0	0	0	1,101,708
	(利用者負担金収益)	0	5,610,573	0	0	0	0	0	0	5,610,573
	介護負担金収益 (一般)	0	5,488,460	0	0	0	0	0	0	5,488,460
	介護予防負担金収益 (一般)	0	122,113	0	0	0	0	0	0	122,113
	介護予防・日常生活支援総合事業費収益	1,691,462	0	0	0	0	0	0	0	1,691,462
	事業費収益	1,502,706	0	0	0	0	0	0	0	1,502,706
	事業負担金収益 (一般)	188,756	0	0	0	0	0	0	0	188,756
	利用者等利用料収益	4,973,500	6,978,394	0	0	0	0	0	0	11,951,894
	食費収益 (一般)	3,670,150	3,307,250	0	0	0	0	0	0	6,977,400
	予防食費収益 (一般)	213,400	1,470	0	0	0	0	0	0	214,870
	居住費収益 (一般)	0	3,625,000	0	0	0	0	0	0	3,625,000
	保険外サービス利用料収益	1,089,950	44,674	0	0	0	0	0	0	1,134,624
	その他の事業収益 (公費)	106,576	197,647	0	0	0	0	0	0	304,223
	補助金事業収益	106,576	197,647	0	0	0	0	0	0	304,223
	障害福祉サービス等事業収益	0	0	13,453,226	268,841	39,267,795	3,535,462	1,443,755	0	57,969,079
	自立支援給付費収益	0	0	0	255,939	37,836,587	3,535,462	0	0	41,627,988
	介護給付費収益	0	0	0	255,939	37,836,587	0	0	0	38,092,526
計画相談支援給付費収益	0	0	0	0	0	0	0	0	3,535,462	
障害児施設給付費収益	0	0	0	0	0	0	1,443,755	0	1,443,755	
障害児相談支援給付費収益	0	0	0	0	0	0	1,443,755	0	1,443,755	
利用者負担金収益	0	0	0	0	0	0	0	0	1,384,619	
利用者の事業収益	0	0	0	12,090	1,372,529	0	0	0	1,384,619	
その他の事業収益 (公費)	0	0	0	12,090	1,372,529	0	0	0	1,384,619	
補助金事業収益 (公費)	0	0	13,453,226	812	58,679	0	0	0	13,512,717	
補助金事業収益 (一般)	0	0	13,014,866	812	58,679	0	0	0	13,074,357	
経常経費寄附金収益	2,534,722	0	438,360	0	0	0	0	0	438,360	
費用	サービス活動収益計(1)	72,578,620	63,135,435	13,453,226	268,841	39,267,795	3,535,462	1,443,755	0	193,683,134
	人件費	53,564,090	57,243,384	11,202,209	174,200	24,743,049	3,324,701	1,380,793	0	151,632,426
	職員給料	16,727,748	19,927,325	3,153,898	0	7,947,414	2,220,846	997,062	0	50,974,293
	職員賞与	3,073,396	3,694,852	605,348	0	1,679,473	195,431	217,046	0	9,465,546
	賞与引当金繰入	802,949	645,359	151,869	0	528,053	321,831	0	0	2,450,061
	非常勤職員給与	25,531,957	22,196,435	5,889,644	174,200	11,646,371	0	0	0	65,438,607
	派遣職員費	703,560	0	0	0	0	0	0	0	703,560
	退職給付費用	1,494,045	4,614,084	164,610	0	473,340	170,940	0	0	6,917,019
	法定福利費	5,230,435	6,165,329	1,236,840	0	2,468,398	415,653	166,685	0	15,683,340
	事業費	8,174,614	5,851,864	1,639,359	0	4,930,316	866	578	0	20,597,597
給食費	2,963,183	2,277,689	326,537	0	1,298,307	0	0	0	6,865,716	
介護用品費	0	51,980	0	0	0	0	0	0	51,980	
保健衛生費	11,152	50,414	3,960	0	7,954	0	0	0	73,480	

白島荘老人通所介護拠点区分 事業活動明細書

勘定科目		老人通所介護		小規模多機能		障がい通所介護		障がい通所介護光明の郷		生活介護		相談支援		障がい児相談支援		地域公益事業		(単位:円)	
		至 令和 3年 4月 1日		至 令和 4年 3月 31日														合計	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	医療費	353,122	2,220	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	355,342	
	教養娯楽費	199,339	197,674	19,278	0	0	0	0	0	35,175	0	0	0	0	0	0	0	451,466	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	本人支給金	0	0	0	0	0	0	0	0	387,369	0	0	0	0	0	0	0	387,369	
	水道光熱費	1,730,789	1,723,729	543,414	0	0	0	0	0	1,384,829	0	0	0	0	0	0	0	5,382,761	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	消耗器具備品費	758,280	589,933	86,607	0	0	0	0	0	418,392	0	0	0	0	0	0	0	1,853,212	
	保険料	32,406	20,847	4,254	0	0	0	0	0	12,627	866	0	0	578	0	0	0	71,578	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	賃借料	899,040	404,488	312,504	0	0	0	0	0	725,988	0	0	0	0	0	0	0	2,342,020	
	車輦費	1,227,303	532,890	342,805	0	0	0	0	0	659,675	0	0	0	0	0	0	0	2,762,673	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	事務費	4,576,022	3,324,403	1,098,396	0	0	0	0	0	5,836,579	333,925	0	0	1,363	0	0	0	15,170,688	
	福利厚生費	278,418	188,275	43,380	0	0	0	0	0	96,007	10,409	0	0	0	0	0	0	616,489	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	研修研究費	38,860	60,480	2,520	0	0	0	0	0	167,600	0	0	0	0	0	0	0	269,460	
	事務消耗品費	300,728	282,475	59,756	0	0	0	0	0	203,608	7,326	0	0	235	0	0	0	854,128	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	印刷製本費	62,820	68,726	13,784	0	0	0	0	0	31,130	23,530	0	0	154	0	0	0	200,144	
	水道光熱費	157,761	87,375	23,369	0	0	0	0	0	75,962	105,451	0	0	0	0	0	0	449,918	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	修繕費	437,900	246,932	53,604	0	0	0	0	0	257,205	67,100	0	0	0	0	0	0	1,062,741	
	通信運搬費	356,171	171,874	50,521	0	0	0	0	0	471,773	95,993	0	0	0	0	0	0	1,146,332	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	広報費	28,533	17,176	5,686	0	0	0	0	0	14,085	1,174	0	0	165	0	0	0	66,819	
	業務委託費	1,748,577	1,410,694	562,400	0	0	0	0	0	1,129,493	0	0	0	0	0	0	0	4,851,164	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	手数料	222,861	100,233	29,213	0	0	0	0	0	62,720	8,429	0	0	0	0	0	0	423,456	
	保険料	217,395	123,345	78,495	0	0	0	0	0	199,775	0	0	0	0	0	0	0	619,010	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	賃借料	91,266	79,422	32,043	0	0	0	0	0	163,300	6,954	0	0	809	0	0	0	373,794	
	土地・建物賃借料	143,000	112,000	0	0	0	0	0	0	2,643,000	0	0	0	0	0	0	0	2,898,000	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	租税公課	68,549	2,091	0	0	0	0	0	0	32,560	0	0	0	0	0	0	0	103,200	
	保守料	423,183	371,305	143,625	0	0	0	0	0	288,361	6,959	0	0	0	0	0	0	1,233,433	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	諸会費	0	2,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,000	
	雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	600	0	0	0	0	0	0	600	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	減価償却費	1,030,665	322,244	70,177	0	0	0	0	0	346,610	147,676	0	0	0	0	0	0	1,917,372	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	0	△22,962	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	△22,962	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	サービスタブ活動費用計(2)	67,345,391	66,718,933	14,010,141	174,200	35,856,554	3,807,168	1,382,734	0	0	0	0	0	0	0	0	0	189,295,121	
	サービスタブ活動増減差額(3)=(1)-(2)	5,233,229	△3,583,498	△556,915	94,641	3,411,241	△271,706	61,021	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,388,013	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	その他のサービスタブ活動外収益	797,179	412,000	0	0	919,770	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,128,949	
	受入研修費収益	6,000	12,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18,000	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	利用者等外給食収益	238,050	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	238,050	
	雑収益	553,129	400,000	0	0	919,770	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,872,899	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	サービスタブ活動外費用計(4)	797,179	412,000	0	0	919,770	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,128,949	
	その他のサービスタブ活動外費用	238,050	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	238,050	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	利用者等外給食費	238,050	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	238,050	
	サービスタブ活動外費用計(5)	238,050	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	238,050	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	サービスタブ活動増減差額(6)=(4)-(5)	559,129	412,000	0	0	919,770	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,890,899	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	5,792,358	△3,171,498	△556,915	94,641	4,331,011	△271,706	61,021	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6,278,912	

白島荘老人通所介護拠点区分 事業活動明細書

(単位：円)					
(自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日)					
拠点区分合計					
勘定科目	内部取引消去				
収入					
サービス活動増減の部					
介護保険事業収益	0	133,179,333			
居宅介護料収益	0	63,272,360			
(介護報酬収益)	0	55,851,766			
介護報酬収益	0	55,851,766			
(利用者負担金収益)	0	7,420,594			
介護負担金収益 (一般)	0	7,420,594			
地域密着型介護料収益	0	55,959,394			
(介護報酬収益)	0	50,348,821			
介護報酬収益	0	49,247,113			
(利用者負担金収益)	0	1,101,708			
介護負担金収益 (一般)	0	5,610,573			
(利用者負担金収益)	0	5,488,460			
介護負担金収益 (一般)	0	122,113			
介護予防負担金収益 (一般)	0	1,691,462			
介護予防・日常生活支援総合事業費収益	0	1,502,706			
事業費収益	0	188,756			
事業負担金収益 (一般)	0	11,951,894			
利用者等利用料収益	0	6,977,400			
食費収益 (一般)	0	214,870			
予防食費収益 (一般)	0	3,625,000			
居住費収益 (一般)	0	1,134,624			
保険外サービス利用料収益	0	304,223			
その他の事業収益	0	304,223			
補助金事業収益 (公費)	0	57,969,079			
障害福祉サービス等事業収益	0	41,627,988			
自立支援給付費収益	0	38,092,526			
介護給付費収益	0	3,535,462			
計画相談支援給付費収益	0	1,443,755			
障害児施設給付費収益	0	1,443,755			
障害児相談支援給付費収益	0	1,384,619			
利用者負担金収益	0	1,384,619			
利用者の事業収益	0	13,512,717			
その他の事業収益 (公費)	0	13,074,357			
補助金事業収益 (公費)	0	438,360			
補助金事業収益 (一般)	0	2,534,722			
経常経費寄附金収益	0	193,683,134			
サービス活動収益計(1)	0	151,632,426			
費用					
人件費	0	50,974,293			
職員給料	0	9,465,546			
職員賞与	0	2,450,061			
賞与引当金繰入	0	65,438,607			
非常勤職員給与	0	703,560			
派遣職員費	0	6,917,019			
退職給付費用	0	15,683,340			
法定福利費	0	20,589,877			
事業費	△7,720	6,865,716			
給食費	0	51,980			
介護用品費	0	73,480			
保健衛生費	0				

白島荘老人通所介護拠点区分 事業活動明細書

(単位：円)

(自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日)

勘定科目		内部取引消去	拠点区分合計					
医療費	0	355,342						
	△7,720	443,746						
教養娯楽費	0	387,369						
本人支給金	0	5,382,761						
水道光熱費	0	1,853,212						
消耗器具備品費	0	71,578						
保険料	0	2,342,020						
賃借料	0	2,762,673						
車輦費	0	15,160,788						
事務費	△9,900	616,489						
福利厚生費	0	269,460						
研修研究費	0	854,128						
事務消耗品費	0	190,244						
印刷製本費	△9,900	449,918						
水道光熱費	0	1,062,741						
修繕費	0	1,146,332						
通信運搬費	0	66,819						
広報費	0	4,851,164						
業務委託費	0	423,456						
手数料	0	619,010						
保険料	0	373,794						
賃借料	0	2,898,000						
土地・建物賃借料	0	103,200						
租税公課	0	1,233,433						
保守料	0	2,000						
諸会費	0	600						
雑費	0	1,917,372						
減価償却費	0	△22,962						
国庫補助金等特別積立金取崩額	0	189,277,501						
サービス活動費用計(2)		△17,620	4,405,633					
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		17,620	2,111,329					
収益	△17,620	18,000						
	0	238,050						
受入研修費収益	0	1,855,279						
利用者等外給食収益	△17,620							
雑収益								
サービス活動外収益計(4)		△17,620	2,111,329					
費用	0	238,050						
	0	238,050						
その他のサービス活動外費用	0	238,050						
利用者等外給食費	0	238,050						
サービス活動外費用計(5)	0	1,873,279						
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△17,620	6,278,912						
経常増減差額(7)=(3)+(6)		0						

法人名	社会福祉法人大阪府社会福祉事業団
施設名	
サービス区分	老人通所介護

令和 3年度 資金収支決算書 〈経常活動〉

(収入) (自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日) 1頁

大科目	中科目	小科目	本年度予算額	本年度決算額	差引増△減額	摘要
介護保険事業収入			73,259,000	70,043,898	3,215,102	
	居宅介護料収入		66,311,000	63,272,360	3,038,640	
	(介護報酬収入)		58,909,000	55,851,766	3,057,234	
	(利用者負担金収入)		7,402,000	7,420,594	△18,594	
	介護予防・日常生活支援 総合事業収入		1,795,000	1,691,462	103,538	
	利用者等利用料収入		5,044,000	4,973,500	70,500	
	その他の事業収入		109,000	106,576	2,424	
障害福祉サービス等事業収入						
	自立支援給付費収入					
	利用者負担金収入					
経常経費寄附金収入			2,535,000	2,534,722	278	
その他の収入			590,000	797,179	△207,179	
	受入研修費収入		6,000	6,000		
	利用者等外給食費収入		230,000	238,050	△8,050	
	雑収入		354,000	553,129	△199,129	
	事業活動収入計(1)		76,384,000	73,375,799	3,008,201	

令和 3年度 資金収支決算書〈経常活動〉

(支出)

(自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日)

2頁

大科目	中科目	小科目	本年度予算額	本年度決算額	差引増△減額	摘要
人件費支出			56,766,000	53,562,889	3,203,111	
	職員給料支出		19,666,000	16,727,748	2,938,252	
	職員賞与支出		3,885,000	3,906,846	△21,846	
	非常勤職員給与支出		25,348,000	25,531,957	△183,957	
	派遣職員費支出		758,000	703,560	54,440	
	退職給付支出		1,350,000	1,342,020	7,980	
	法定福利費支出		5,759,000	5,350,758	408,242	
事業費支出			8,556,000	8,174,614	381,386	
	給食費支出		3,103,000	2,963,183	139,817	
	介護用品費支出					
	保健衛生費支出		12,000	11,152	848	
	医療費支出		354,000	353,122	878	
	教養娯楽費支出		228,000	199,339	28,661	
	水道光熱費支出		1,793,000	1,730,789	62,211	
	消耗器具備品費支出		773,000	758,280	14,720	
	保険料支出		35,000	32,406	2,594	
	賃借料支出		922,000	899,040	22,960	
	車輛費支出		1,336,000	1,227,303	108,697	
事務費支出			4,816,000	4,576,022	239,978	
	福利厚生費支出		281,000	278,418	2,582	
	研修研究費支出		40,000	38,860	1,140	
	事務消耗品費支出		338,000	300,728	37,272	
	印刷製本費支出		69,000	62,820	6,180	
	水道光熱費支出		172,000	157,761	14,239	
	修繕費支出		468,000	437,900	30,100	
	通信運搬費支出		375,000	356,171	18,829	
	広報費支出		31,000	28,533	2,467	
	業務委託費支出		1,741,000	1,748,577	△7,577	
	手数料支出		223,000	222,861	139	
	保険料支出		245,000	217,395	27,605	
	賃借料支出		91,000	91,266	△266	
	土地・建物賃借料支出		169,000	143,000	26,000	
	租税公課支出		77,000	68,549	8,451	
	保守料支出		496,000	423,183	72,817	
	諸会費支出					
その他の支出			230,000	238,050	△8,050	
	利用者等外給食費支出		230,000	238,050	△8,050	
事業活動支出計(2)			70,368,000	66,551,575	3,816,425	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)			6,016,000	6,824,224	△808,224	

令和 3年度 資金収支決算書〈施設整備等・財務活動〉

(自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日)

3頁

大科目	中科目	小科目	本年度予算額	本年度決算額	差引増△減額	摘要
施設整備等収入計(4)						
固定資産取得支出			116,000	115,500	500	
	器具及び備品取得支出		116,000	115,500	500	
ファイナンス・リース債務の返済支出			706,000	705,528	472	
施設整備等支出計(5)			822,000	821,028	972	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)			△822,000	△821,028	△972	
積立資産取崩収入			15,000	7,020	7,980	
	退職給付引当資産取崩収入		15,000	7,020	7,980	
その他の活動収入計(7)			15,000	7,020	7,980	
積立資産支出			167,000	159,045	7,955	
	退職給付引当資産支出		167,000	159,045	7,955	
拠点区分間繰入金支出			5,000,000	5,800,000	△800,000	
その他の活動支出計(8)			5,167,000	5,959,045	△792,045	
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)			△5,152,000	△5,952,025	800,025	
予備費支出(10)						
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)			42,000	51,171	△9,171	
前期末支払資金残高(12)			23,362,000	23,362,383	△383	
当期末支払資金残高(11)+(12)			23,404,000	23,413,554	△9,554	